

W Y S T Ą P I E N I E

Przewodniczącego delegacji MSW PRL na
naradzie w Sofii w maju 1988 roku.

Towarzysze!

Nadrzędnym celem polityki krajów socjalistycznych, w tym także Polski w obecnym okresie jest walka o pokój, jego utrwalenie, odprężenie oraz przeciwstawianie się konfrontacyjnemu kursowi kół wojskowo-przemysłowych USA i państw NATO, wzmagającym napięcie międzynarodowe, zaostrzającym wyścig zbrojeń.

Równocześnie zadaniem pierwszoplanowym jest ochrona i umacnianie ustroju socjalistycznego naszych państw, skuteczne przeciwdziałanie poczynaniom sił międzynarodowego imperializmu.

Polska Rzeczpospolita Ludowa opowiada się za redukcją broni masowej zagłady i udziela pełnego poparcia zgłoszonym na XXVII Zjeździe przez I Sekretarza KC KPZR tow. Michaiła Gorbaczowa projektom rozbrojeniowym oraz wszystkim innym inicjatywom radzieckim mającym na celu zapewnianie trwałego pokoju na świecie.

X Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w uchwale swej stwierdził, że Polska Ludowa jest niezłomnym ogniwem wspólnoty socjalistycznej a Partia nasza jako aktywna uczestniczka międzynarodowego ruchu komunistycznego i

robotniczego działa na rzecz jedności ruchu i umacniania jego wspólnoty wobec zagrożeń jakie niesie światu agresywna polityka imperializmu. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza stoi na stanowisku umacniania skuteczności działania wraz z bratnimi partiami na rzecz światowego pokoju. Daje temu wyraz w swoich wystąpieniach I Sekretarz PZPR, Przewodniczący Rady Państwa Towarzysz gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Takie stanowisko naszej Partii i władz państwowych zobowiązuje nasze organy bezpieczeństwa do zaktywizowania działań dla ochrony socjalistycznego ustroju poprzez podejmowanie coraz bardziej skutecznych i bardziej ofensywnych działań. Tym bardziej, że penetracja naszego kraju przez służby specjalne przeciwnika kontynuowana jest ze zwiększoną aktywnością, bezkompromisowością i brutalnością. W dalszym ciągu działalność antysocjalistyczną prowadzą zachodnie ośrodki dywersji ideologicznej m.in. takie jak: Radio "Wolna Europa", "Głos Ameryki", "Paryska Kultura", a także działające pod szyldem "Solidarności", szczególnie ośrodek w Brukseli. Wtóruje im wroga wewnętrzna opozycja spod znaku byłej "Solidarności" i ich rozmaitych popleczników, tendencyjnie wykorzystując istniejące jeszcze w Polsce różnego rodzaju trudności gospodarcze, zwłaszcza surowcowo-materiałowe, uprawiając totalną krytykę polityki cenowo-dochodowej, realizowanej w ramach II etapu reformy gospodarczej, usiłując dezawuować podejmowane przez władze państwowe wysiłki w celu przezwyciężenia tych trudności.

Dzisiejsza skomplikowana sytuacja na świecie, walka prowadzona przez kapitalizm przeciwko socjalizmowi, powoduje

konieczność dalszego zacieśniania współpracy państw naszej wspólnoty.

Połączony System Ewidencji Danych o przeciwniku traktujemy jako jeden, z ważnych elementów współpracy służb bezpieczeństwa w walce z wrogimi imperialistycznymi siłami. Również doceniamy jego rolę w umacnianiu jedności naszych państw złączonych ideologią marksistowsko-leninowską i wspólnym celem budowy socjalizmu, komunizmu i świata bez wojen.

Wyrażamy opinię, że przez okres swego istnienia System spełnia to zadanie, co wskazuje również na prawidłowy kierunek jego rozwoju. Uważamy, że w dalszym ciągu poważnym zadaniem jest ciągle poszerzanie bazy informacyjnej i jej jakościowe wzbogacanie. Zdajemy sobie sprawę, iż mamy w tej dziedzinie jeszcze wiele do zrobienia, że musimy uruchomić wszystkie rezerwy, aby zbiór informacyjny Systemu mógł jak najpełniej i najwszechstronniej służyć organom bezpieczeństwa w ich działaniach. W tym celu działając na mocy Decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Towarzysza generała broni Czesława Kiszczaka o intensyfikacji działań na rzecz Systemu dokonujemy okresowych analiz stanu informacji, przedstawiamy je kierownictwu Służb i jednostek operacyjnych, postulując ich zwiększanie w ramach posiadanych możliwości oraz wzbogacanie pod względem treści.

Utworzenie ewidencji obiektów przeciwnika uważamy za prawidłowy kierunek doskonalenia i rozwoju FSED i popieramy go. Ewidencja ta bowiem, winna jeszcze skuteczniej przyczyniać się do usprawnienia i wzbogacenia pracy operacyjnej.

Proces jej tworzenia, oparty w pierwszej fazie na informacjach zawartych w ankietach osobowych, które następnie będą przesyłane do poszczególnych uczestników Systemu w celu dokonania analizy i uzupełnienia danymi dodatkowymi - uważamy za prawidłowy. Również za słuszne i niezbędne w dalszym działaniu Systemu uważamy przechodzenie na system automatycznego wprowadzania informacji oraz wprowadzenia bezpośredniej łączności szyfrowej między naszymi komórkami współdziałania z Aparatem Roboczym PSED.

Chciałbym także zakomunikować, że strona polska wyraża całkowite poparcie dla treści dokumentu końcowego naszej narady oraz akceptuje wytyczone w nim podstawowe kierunki dalszego funkcjonowania PSED.

Pragnę także wyrazić nasze uznanie Aparatowi Roboczemu PSED za jego dotychczasowe wysiłki w zabezpieczaniu działania Systemu, jego wysiłki w ciągłym doskonaleniu i rozwijaniu go, za czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem, za udzielaną praktyczną pomoc.

Kończąc wystąpienie pragnę podziękować gospodarzom narady - Towarzyszom bułgarskim, za zaproszenie i tak dobre przygotowanie narady oraz okazaną nam szczerą gościnność.

Wyrażamy radość ze spotkania z przedstawicielami bratnich Służb Bezpieczeństwa, możliwości osobistych kontaktów, co winno naszym zdaniem sprzyjać rozwojowi naszej wspólnej sprawy.

Towarzysze!

Z polecenia Ministra Spraw Wewnętrznych Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej Towarzysza generała broni Czesława
Kiszczaka i Kierownictw Służb Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
chciałbym przekazać Wam i Waszym kolektywom najserdeczniejsze
życzenia dalszych osiągnięć w naszej wspólnej działalności
dla dobra całej wspólnoty naszych państw i Socjalizmu.

Dziękuję za uwagę.

Biuro Udostępniania
i Archiwizacji Dokumentów